fi$r,qüs fif; #*1Âs

tr##pffi'#y#ffié ffi*§#$#fffie ffi.&##,§fffiÁffi# m# ffiR§s§á üÉ{Tà§ }S11 " ?í?}

e${ffitilü.4tr{} *ffi mmÂ§{L

ATA DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE ACORDO COM O EDITAL DE CHAMAMENTO
PUBLICO CULTURA N" OO1/2020 ELABORADO PELA COMISSÃO PERMANETE DE
LICITAÇÃO
Aos 21 ( Vinte e Um ) dias do mês de Dezembro de2A20 ( dois mil e vinte) nos termos do Edital
f A0112020 foi realizada nas dependências do Prédio da Prefeitura Municipal de Americano do
Brasil, departamento de Comissão de Licitaçáo, situada à Rua Três Poderes, S/f{, Centro,
Americano do Brasil * GO, com início as 17:00 hs, a seleção dos projetos culturais e artísticos
pela equipe da Comissão Permanente de Licitação instituída pelo Decreto Municipal de no
08312020, de 23 de Abril de 2020, receberam cópia de 03(três) projetos inscritos e protocolados
na Prefeitura Municipal de Americano do Brasil, nadatade hoje às 16:30 hs. Foram inicialmente
conferidos os documentos exigidos, estando todos de acordo com o solicitado no referido edital,
em seguida, foi feita a leitura dos Projetos Propostos, analisados e computados notas de cada
proponente individualmente, atraves dos seguintes critérios de avaliaçã.o e pontuação previstos
no item 10.9 do edital de Chamamento Público Cultura n'00112020.

I - Planejamento da pÍoposta e planilha financeira (clarcza, viabilidade, exequibilidade e
suficiência técnica) - 0 a 20 pontos
II - Adequaçáo daproposta ao edital. - 0 a 15 pontos
III - Capacidade gerencial da produção e histórico. - 0 a 10 pontos
IV - Originalidade, inovação artística e criatividade da concepção da proposta. - 0 a 25 pontos
V - Mérito Cultural da Proposta.- 0 a 20 pontos
VI - Perenidade, Escalabilidade e Mobilização. - 0 a 10 pontos.

Foram iniciadas as avaliações dos projetos apresentados conforme segue

PTOjEtO 1 _ MUSEU DA CUÁCANA _ RESGATANDO O PATRIMÔNTO CULTURAL
Proponente : JOÃO ROBERTO RODRIGUES
Modalidade: CULTURA POPULAR E PATRIMÔNIO
Valor: RS 10.000,00 ( Dez Mil Reais)
O projeto foi apresentado e arraliado pela Comissão Permanente de Licitação, onde foi
aprovado, conforme critérios constantes no Edital de Chamamento Público Cultura no
001, 12020 el nas normas correlatadas.

Projeto 2 COMITIVA DO BATOM - AMB RESGATANDO A CLILTURA
POPULAR, L AZEF- E ENTRETENIMENTO
Proponente : ASSOCIAÇÃO DE AMAZONAS COMITIVA DO BATOM DE
AMERICANO DO BRASIL
Modalidade: CULTURA POPULAR E PATRIMÔNIO
Valor:R$ 28.513,29 (Vinte E Oito Mil, Quinhentos eTrcze Reais e Vinte e Nove Centavos )
O projeto foi apresentado e avaliado pela Comissão Permanente de Licitação, onde foi
aprovado, conforme critérios constantes no Edital de Chamamento Público Cultura no
OOI/2020 e nas norunas correlatadas.

Projeto 3 - RESGATANDO CULTURA MUSICAL * BUTECO BARBARA LIMA -
PARTICIPAÇÂO ESPECIAL DE CANTORES LOCAIS - WILMAR E DIVANIR

Rua Três Poderes s/n" - Centro - CEP: 76165-000 - Fone: (64) 3504-1213 - Americano do Brasil-GO -
prefamerica no@grnail.com

N-

fliii?'À*f ll §i t il'{}1ÂS

p#srerreffi* ffi,#fffls$ffi&â ##áffitrffi{fr&w# w# ffiffi&#§.il 6§qí&+ i{Ír " ?{*,t
§,ití.i t itr!.:§1i1 í.1t:

ee{ k$tl{AiX{"i m& ffi ffi ,q$*t

Proponente: BAI{BARA CAROLINE CORONHA DE LIMA
Modalidade: MUSICA
Valor: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais)
O projeto foi apresentado e avaliado pela Comissão Permanente de Licitação, onde foi
aprovado, conforme critérios constantes no Edital de Chamamento Público Cultura no

00112020 e nas norÍnas correlatadas.
Foi deliberado pela Comissão Permanente de Licitação, que todos os projetos aprovados
teriam o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para execução, tendo que ser comprovados por
provas documentais, mídias digitais. Finalizada a apresentaçáo e avaliaçáo dos projetos, os

projetos participantes renunciaram ao prazo recursal. Nada mais houve nem foi tratado, vai
abaixo assinado por todos os participantes aquiescentes. Deu-se por enceffada a Reunião
sendo a ata assinada por todos os presentes.

José Oficial
Decreto Municipal n 19 d janeiro de 2019

DEMAIS PRESENTES E EQUIPE DE APOIO

J Roberto
Museu DaChâçara - Resga O Patrimônio Cultural

v(- I eht q-

{,\rurl** b*l** Ut^Í,^ d,. ,f,,-*o
Bárbara Caroline Coronha De Lima

Resgatando Cultura Musical - Buteco Barbara Lima - Participação Especial De Cantores
Locais Wilmar E Divanir

Assoc Comitiva Do Batom De Americano Do Brasil
Comitiva Do Batom - Amb - Resgatando A Cultura Popular, Lazer E Entretenimento

Rua Três Poderes s/n" - Centro * CEP: 76165-000 - Fone: (64) 3504-1213 - Americano do Brasil-G0 -
prefa mericano@gmail.com